
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ

Κοιν: -κ. Πρόεδρο Εφετών Λαμίας 

- Δικηγορικό Σύλλογο Λιβαδειάς

Αριθμός  13/2022

Η Διευθύνουσα το Πρωτοδικείο Λιβαδειάς

 Έχοντας υπόψη:

 1.Τις  διατάξεις  του  άρθρου  15  παρ.  7  περ.  δδ’  (περί  του

τεκμηρίου  αρμοδιότητας)  του  Ν.  1756/1988  «Κώδικας

Οργανισμού  Δικαστηρίων  και  Κατάστασης  Δικαστικών

Λειτουργών

2. την από 26-01-2022 απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης  

3.  την  κατάσταση  που  επικρατεί  λόγω  των  εξαιρετικών

δυσμενών καιρικών συνθηκών που προηγήθηκαν στην περιφέρεια

του Πρωτοδικείου Λιβαδειάς

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την αναστολή των εργασιών του Πρωτοδικείου Λιβαδειάς για

την 27η-01-2022.

Κατ’ εξαίρεση

Α.  Θα  εκδικαστούν  από  έως  ώρα  12.00  μόνο  οι  αιτήσεις

προσωρινών  διαταγών.  Σε  περίπτωση  μη  εμφάνισης  διαδίκου,

εκτός από εξαιρετικά επείγουσες κατά την κρίση του Προέδρου



περιπτώσεις,   η  υπόθεση  αναβάλλεται  στην  πλέον  σύντομη

δικάσιμο.

Β. Αποσύρονται όλες οι υποθέσεις των ποινικών δικαστηρίων

εξαιρουμένων  αυτών  αρμοδιότητας  αυτοφώρων

πλημμελειοδικείων μόνο για υποθέσεις που αφορούν αυτόφωρες

πράξεις με κρατούμενους (ή εξ αναβολής κατ’ άρθρον 432 ΚΠΔ)

ή  αιτήσεις  δικονομικού  χαρακτήρα  με  κρατούμενους.  Ώρα

έναρξης των δικαστικών συνεδριάσεων των αυτοφώρων ορίζεται

η 12.00.

Γ.  Οι  προσδιορισθείσες  απολογίες  αυτοφώρων  συνοδειών

καθώς  και  οι  αυτόφωρες  συνοδείες  κακουργημάτων  και

πλημμελημάτων  θα  γίνονται  μετά  τις  11.00  και  κατόπιν

επικοινωνίας.

Δ.  Οι  αποσυρθείσες υποθέσεις θα επαναπροσδιορισθούν κατά

προτεραιότητα  με τη στάθμιση περιπτώσεων κρατουμένων και

κινδύνου παραγραφής. 

    Λιβαδειά, 26 Ιανουαρίου 2022

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ

ΟΥΡΑΝΙΑ-ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΩΤΣΙΟΥ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ
	Κοιν: -κ. Πρόεδρο Εφετών Λαμίας
	Δικηγορικό Σύλλογο Λιβαδειάς
	Αριθμός 13/2022

		2022-01-26T19:42:09+0153
	OURANIA AIKATERINI KOTSIOU




